PROLOG

DARWINOVSKA DILEMATA
Pieziti nejméné schopného
Biologizovani mravnosti
Kalvinisticka sociobiologie
Sirsi pohled

Neviditelny chapavy organ
Etologie a etika

Fotograficka priloha: Divémost

SOUCITENI

Vielé vztahy v chiadnych vodach
Zvlastni zachazeni s postizenymi
Reakce na zranéni a smrt

Jen my mame Siroké nehty

Socialni zrcadio

Prolhani a opicici se lidoopi
Foltograficka priloha: Mysleni a veiténi
Opici souciténi

Bezcitny svét

PORADI A PORADEK

Cit pro socialni pravidla
Opici zadek

Pocit viny a hanba
Nezvedena mladata

Rdici se primat

Dvé pohlavi, dvé moralky?
Pouta néhy a prava

Prvni mezi rovnymi

12
13
16

m
m
121
130
137
14
145
150
153



PUJCKA ZA OPLATKU

Ne docela zlaté pravidlo

Putujici potrava

Ve stiedu kruhu

Co znamena davat

Testovani vzajemnosti

0d pomsty ke spravedinosti
Fotograficka priloha: Pomoc od piitele

JAK SPOLU VYCHAZET
Socialni klec

Vztahovy model

Mirotvorci

Provazochodectvi

Svédectvi od paviani

Cisténi mravni Zumpy
Fotograficka piiloha: Valka a mir
Péce o komunitu

ZAVER

Co je tieba k mravnosti?
Plovouci pyramidy

Dira v hlavé

Poznamky
Literatura
Podékovani
Rejstrik

163
165
167
176
178
183
187
192

198
201
210
214

EREN

247

253
253

261

315
319



